
 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

veřejná zakázka 

„Požární zbrojnice Trutnov“ 

zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení ve smyslu ustanovení § 53 a následujících 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále zadávaná 

ve smyslu metodik a pravidel IROP 

1. Identifikace zadavatele 

1.1  Identifikace zadavatele 

Zadavatel: Město Trutnov 

sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ: 00278360/ CZ00278360 

zastoupen: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 

1.2 Identifikace osoby zastupující zadavatele  

V souladu s ustanovením § 43 zákona pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností 

v rámci tohoto zadávacího řízení následující pověřenou osobu:  

 Mgr. Zdeněk Tomáš 

se sídlem:  třída Míru 92, 530 02 Pardubice 

IČ:  03536378 

ev. č. ČAK: 15986 

1.3 Označení osoby odlišné od zadavatele vypracovávající část zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části Zadávací dokumentace vypracovala ve smyslu 

ustanovení § 36 odst. 4 zákona osoba odlišná od zadavatele, a to konkrétně: 

Označení části Zadávací dokumentace 

vypracované osobou odlišnou od 

zadavatele 

Identifikace osoby odlišné od zadavatele 

vypracovávající příslušnou část Zadávací 

dokumentace 

Příloha č. 1 k této Zadávací dokumentaci, tj. 

příslušná Projektová dokumentace a  

Příloha č. 2 k této Zadávací dokumentaci, tj. 

příslušný Soupis stavebních prací a výkonů 

(Výkaz výměr) 

Projektová dokumentace a Soupis stavebních 

prací a výkonů (Výkaz výměr): TENET, spol. 

s r. o. architektonický ateliér, IČ: 63220385, 

sídlem: Horská 64, 541 01 Trutnov – hlavní 

projektant: Ing. arch. Vladimír Smilnický, 

autorizovaný architekt (ČKA 00503).  

Zadavatel dále uvádí, že žádnou další část Zadávací dokumentace, vyjma shora uvedeného, 

nevypracovala osoba odlišná od zadavatele ve smyslu § 36 odst. 4 zákona. Zbývající části Zadávací 

dokumentace byly vypracovány zadavatelem a na základě jeho podkladů a pokynů, a to v součinnosti 

s advokátem (tj. Mgr. Zdeňkem Tomášem, IČ: 03536378, sídlem: třída Míru 92, 530 02 Pardubice, který 

je dále kontaktní osobou dle čl. 15 odst. 15.1 Zadávací dokumentace). 

2. Zahájení zadávacího řízení a údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

2.1  Zahájení zadávacího řízení 

Tato veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na stavební práce ve smyslu § 14 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „zákon“) a zároveň je veřejnou 

zakázkou podlimitní ve smyslu ustanovení § 26 zákona. Na základě rozhodnutí zadavatele je tato veřejná 



 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 

zakázka zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení ve smyslu ustanovení § 53 a násl. zákona. 

Zadání veřejné zakázky a toto zjednodušené podlimitní řízení se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

Toto zadávací řízení bylo zahájeno ve smyslu § 53 odst. 1 zákona dnem uveřejnění výzvy k podání 

nabídek na profilu zadavatele a dále odesláním výzvy k podání nabídek, tj. Zadávací dokumentace, 

vybraným dodavatelům. 

2.2 Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Toto zadávací řízení bylo uveřejněno na profilu zadavatele 

https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_2.html. Na tomto profilu zadavatele je také přístupná 

Zadávací dokumentace včetně všech Příloh č. 1 až 8 k tomuto zadávacímu řízení. 

3. Popis předmětu veřejné zakázky 

3.1  Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Účelem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo s jedním dodavatelem (účastníkem), 

který se v rámci provedeného hodnocení umístí na prvním nejlépe hodnoceném místě a jehož nabídka 

bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. Závazný vzor návrhu Smlouvy o dílo tvoří Přílohu č. 8 této 

Zadávací dokumentace. 

Předmětem této veřejné zakázky a následného plnění předmětu této veřejné zakázky je 

provedení díla formou stavebních prací na akci s názvem „Požární zbrojnice Trutnov“, kdy rozsah 

zadávaných stavebních prací je závazně stanoven projektovou dokumentací ve stupni dokumentace 

pro provedení stavby zpracovanou projekční a architektonickou kanceláří: TENET, spol. s r. o. 

architektonický ateliér, IČ: 63220385, sídlem: Horská 64, 541 01 Trutnov – hlavní projektant: Ing. arch. 

Vladimír Smilnický, autorizovaný architekt (ČKA 00503). 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve stavbě požární zbrojnice v Horním 

Starém Městě, která je objektem určeným pro výkon služby hasičů zařazených v jednotce sboru 

dobrovolných hasičů obce (města). V objektu požární zbrojnice bude umístěna požární technika a věcné 

prostředky požární ochrany. Objekt požární zbrojnice bude využíván jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů Trutnova v Horním Starém Městě. Objekt požární zbrojnice v Horním Starém Městě je určen pro 

jednotku kategorie JPO III/2. 

Stavba požární zbrojnice na pozemku p.č. 239/9 a pozemku p.č. st. 293 v katastrálním území 

Horní Staré Město je stavbou novou. Stavba požární zbrojnice je rozdělena na několik (10) stavebních 

objektů. Všechny stavební objekty (SO) budou realizovány v jedné etapě (jako jeden realizační celek) a 

tvoří společně jednotné a komplexní dílo dle této smlouvy. Konkrétní stavební objekty jsou dle příslušné 

projektové dokumentace vymezeny následovně: 

 příprava staveniště (SO 01),  

 požární zbrojnice (SO 02),  

 výjezd a parkoviště (SO 03),  

 vodovodní přípojka (SO 04),  

 přípojka splaškové kanalizace (SO 05),  

 přípojka dešťové kanalizace (SO 06),  

 teplovodní přípojka (SO 07),  

 přípojka NN (SO 08),  

 oplocení (SO 09),  

 konečné terénní úpravy (SO 10). 

Přesné vymezení předmětu této veřejné zakázky je uvedeno v Příloze č. 1 Zadávací 

dokumentace – Projektová dokumentace a v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace – Soupis stavebních 

prací a výkonů (výkaz výměr). 

https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_2.html


 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 

3.2 Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve smyslu ustanovení 

§ 16 a násl. zákona ve výši 21.933.331,00 Kč bez DPH, tj. 26.539.331,00 Kč včetně DPH. Tato 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako výše peněžitého závazku vyplývajícího 

z plnění veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň stanovena jako cena (výše) peněžitého 

závazku vyplývajícího z plnění této veřejné zakázky, a to jako cena maximální a nejvýše přípustná. 

V případě překročení této stanovené předpokládané hodnoty zakázky dodavatelem (účastníkem) bude 

takový dodavatel (účastník) ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění stanovených zadávacích 

podmínek.   

3.3 Místo a doba plnění předmětu veřejné zakázky 

Bližší specifikace místa plnění předmětu této veřejné zakázky je uvedena v čl. 10 odst. 10.4. 

příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 

Bližší specifikace termínů plnění a doby plnění předmětu této veřejné zakázky je uvedena v čl. 

10 odst. 10.3. příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 

3.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Dle klasifikace CPV se jedná o kódy:   

Hlavní předmět: CPV: 45000000-7  Stavební práce 

Další předměty: CPV: 45216121-8 Výstavba požárních stanic 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek 

4.1  Místo doručení nabídky 

Místem pro podání nabídky je: Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

– PODATELNA. Dodavatel (účastník) může svoji nabídku zaslat poštou, kurýrem či osobně doručit na 

výše uvedenou adresu. 

4.2  Lhůta pro doručení nabídky  

Lhůta pro doručení nabídky je stanovena nejpozději do 3.5.2018 do 10:00 hod. Rozhodující je 

čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Nabídka podaná nebo doručená po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek nebude otevřena. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele (účastníka) o tom, že 

jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

Nabídky je možné podat osobně v sídle zadavatele v pracovních dnech v pondělí a středu vždy 

od 08:00 do 17:00 hod., v úterý a čtvrtek vždy od 08:00 do 15:00 hod. a v pátek vždy od 08:00 do 14:30 

hod. Dále je možné nabídky zaslat poštou či kurýrem. Za včasné podání nabídky odpovídá dodavatel 

(účastník). Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem 

nabídky.  

5. Způsob podání nabídek včetně informace o jazyce nabídky 

5.1  Varianty nabídky a jazyk nabídky 

Dodavatel (účastník) může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští předložení více 

variant v rámci nabídky. Písemná nabídka bude předložena v českém jazyce (s výjimkou 

katalogových a propagačních materiálů, které mohou být uvedeny i jazyce výrobce). 



 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 

5.2  Sestavení a členění nabídky 

 Zadavatel požaduje sestavení nabídky v členění blíže specifikovaném v čl. 12 odst. 12.2 

příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 

5.3  Způsob podání, vyhotovení a označení nabídky 

Dodavatel (účastník) je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce v písemném vyhotovení, 

označeném na krycím listě názvem „Originál“. Zadavatel doporučuje účastníkům (dodavatelům) také 

předložení případného druhého paré nabídky označeného na krycím listě názvem „Kopie“, kdy toto 

druhé paré nabídky označené jako „Kopie“ má informativní povahu, nicméně jeho předložením se 

dodavatel (účastník) při podání nabídky zavazuje, že bude shodné s tištěnou formou nabídky 

označenou jako „Originál“.  

Písemná nabídka bude předložena v požadovaném jazyce a veškeré listy nabídky musí být 

zajištěny proti manipulaci (tzn. vázány do jednotného celku a na přelepu opatřeny razítkem a 

podpisem účastníka). Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky 

nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou řadou.  

Zadavatel doporučuje účastníkům (dodavatelům) také předložení nabídky též v elektronické 

podobě na datovém nosiči CD/DVD, kdy tato elektronická podoba nabídky na CD/DVD má 

informativní povahu, nicméně jejím předložením se dodavatel (účastník) při podání nabídky zavazuje, 

že bude shodná s tištěnou formou nabídky označenou jako „Originál“. Součástí takové případné 

elektronické podoby nabídky na CD/DVD bude předložení návrhu smlouvy v elektronické podobě ve 

formátu buď *.doc či *.docx (či jiném editovatelném formátu). 

Zadavatel stanovuje, že každý účastník je povinen předložit: 

 návrh Smlouvy o dílo dle Přílohy č. 8 této Zadávací dokumentace, a to v elektronické podobě a 

příslušném datovém nosiči ve formátu buď *.doc či *.docx (či jiném obdobném editovatelném 

formátu), a dále  

 vyplněný Soupis stavebních prací a výkonů (Výkaz výměr) dle Přílohy č. 2 této Zadávací 

dokumentace, a to v elektronické podobě a příslušném datovém nosiči ve formátu buď *.xls či 

*.xlsx (či jiném obdobném editovatelném formátu), 

Zadavatel konstatuje, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily podání 

nabídky elektronickými prostředky. Zadavatel tak stanovuje, že nabídky mohou být podány pouze v 

listinné formě (s přiloženým CD/DVD na kterém budou příslušné požadované dokumenty i 

v elektronické podobě) v souladu se shora uvedeným.  

Obálka s nabídkou bude opatřena názvem veřejné zakázky, tj. zřetelně označena nápisem: 

„NEOTVÍRAT – Požární zbrojnice Trutnov“ 

Každé doručené nabídce bude přiděleno pořadové číslo a zapsán datum a čas doručení. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů 

6.1  Obecné požadavky na prokázání kvalifikace 

Dodavatel (účastník) je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat 

splnění kvalifikace v níže uvedeném rozsahu. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu 

s ustanovením § 73 a násl. zákona dodavatel, který prokáže: 

I. Splnění základní způsobilosti v souladu s ustanovením § 74 zákona; 

II. Splnění profesní způsobilosti v souladu s ustanovením § 77 zákona; 

III. Splnění technické kvalifikace v souladu s ustanovením § 79 zákona. 

Bližší specifikace konkrétních požadavků na prokázání splnění kvalifikace je dále stanovena v čl. 

4 a 5 příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 



 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 

6.2 Požadavky na prokázání základní způsobilosti 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele (účastníka) v rozsahu 

ustanovení § 74 zákona, kdy Zadavatel požaduje prokázání splnění této základní způsobilosti dle 

ustanovení § 75 odst. 1 zákona. 

Požadavky na prokázání splnění základní způsobilosti stanovuje zadavatel následovně: 

Požadovanou základní způsobilost dle § 74 

zákona splňuje účastník (dodavatel), který:  

 

Způsob prokázání požadované základní 

způsobilosti – prokáže účastník (dodavatel), 

který předloží: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; kdy 

k zahlazení odsouzení se nepřihlíží; 

Je-li dodavatelem (účastníkem) právnická osoba, 

musí podmínku podle tohoto písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby musí podmínku podle 

tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české 

právnické osoby, musí podmínku podle tohoto písm. 

a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

podle tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

Čestné prohlášení, z něhož vyplývá prokázání 

splnění veškeré požadované základní 

způsobilosti dle písm. a) až e). 

Dodavatel (účastník) je oprávněn za tímto účelem 

použít čestné prohlášení v souladu se vzorem 

uvedeným v „Příloze č. 3 - Čestné prohlášení – 

Základní způsobilost“ 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejném zdravotním pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociálním zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti; 



 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 

e) není v likvidaci1, proti němuž nebylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu3 nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

6.3 Požadavky na prokázání profesní způsobilosti 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele (účastníka) v rozsahu 

ustanovení § 77 zákona. 

Požadavky na prokázání splnění profesní způsobilosti stanovuje zadavatel následovně: 

Požadovaná profesní způsobilost dle 

ustanovení § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) 

zákona:  

Způsob prokázání požadované profesní 

způsobilosti – prokáže účastník (dodavatel), 

který předloží: 

a) Ve vztahu k České republice výpis z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, a to k prokázání 

splnění této požadované profesní způsobilosti 

dle písm. a).  

b) Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění (t.j. výpis 

z živnostenského rejstříku) či licenci, 

obsahující minimálně následující oprávnění: 

 Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování 

 

Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění (t.j. výpis 

z živnostenského rejstříku) či licenci, obsahující 

minimálně následující oprávnění: 

 Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování  

a to k prokázání splnění této požadované 

profesní způsobilosti dle písm. b). 

6.5 Požadavky na prokázání technické kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele ve smyslu ustanovení 

§ 79 zákona. 

Požadavky na prokázání splnění technické kvalifikace stanovuje zadavatel následovně: 

Požadovaná technická kvalifikace ve smyslu 

dle § 79 odst. 2 písm. a) a c) zákona:  

Způsob prokázání požadované technické 

kvalifikace – prokáže dodavatel (účastník), 

který předloží: 

a) Referenční list, tj. seznam významných 

stavebních prací obdobného charakteru jako 

je předmět této veřejné zakázky 

realizovaných (poskytnutých) dodavatelem 

za posledních 5 let před zahájením tohoto 

Čestné prohlášení ve formě Referenčního listu 

obsahujícího seznam významných stavebních 

prací, z něhož vyplývá prokázání splnění 

požadavku na prokázání splnění této technické 

kvalifikace dle písm. a). 

                                                           
1 dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2 dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
3 např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 
družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 

zadávacího řízení. Pro splnění této technické 

kvalifikace je vyžadováno, aby dodavatel 

předložil Referenční list obsahující alespoň 

dvě (2) významné zakázky spočívající ve 

výstavbě, přestavbě či rekonstrukci objektu 

občanské vybavenosti v hodnotě 

minimálně 15.000.000,- Kč bez DPH každé 

takové referenční zakázky. 

Referenční list, tj. seznam významných 

zakázek, musí u každé uvedené reference 

obsahovat nejméně následující údaje: 

- obchodní firma/název objednatele, 

- předmět a popis realizovaných stavebních 

prací vč. místa plnění, 

- rozpočtové náklady stavebních prací, 

- doba realizace stavebních prací, 

- kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci stavebních prací ověřit. 

Přílohou referenčního listu, obsahujícího 

seznam významných zakázek, musí být ke 

každé uvedené referenční zakázce 

osvědčení o řádném provedení a splnění 

příslušné referenční zakázky (realizované 

významné stavební práce) vydané 

objednatelem, kdy takové osvědčení musí 

zahrnovat a obsahovat minimálně údaje o 

identifikaci každé významné stavební práce 

uvedené v Referenčním listu a dále údaj o 

řádném provedení a splnění příslušné 

stavební práce. 

Dodavatel (účastník) může příslušné 

osvědčení dle tohoto ustanovení nahradit 

rovnocenným dokladem kterým je zejména 

smlouva uzavřená s příslušným 

objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 

dodavatele (účastníka). 

Dodavatel (účastník) je oprávněn za tímto účelem 

použít čestné prohlášení v souladu se vzorem 

uvedeným v „Příloze č. 4 - Čestné prohlášení – 

Referenční list“. 

 

Upozornění: Dodavatel (účastník) je pro splnění 

této technické kvalifikace povinen přiložit ke 

shora požadovanému Referenčnímu listu, tj. 

seznamu významných stavebních prací, též 

nezbytné přílohy k prokázání příslušných 

referenčních zakázek, tj. významných stavebních 

prací, a to osvědčení o řádném provedení a splnění 

příslušné referenční zakázky (realizované 

významné stavební práce) vydané objednatelem, 

kdy takové osvědčení musí zahrnovat a 

obsahovat minimálně údaje o identifikaci každé 

významné stavební práce uvedené v Referenčním 

listu a dále údaj o řádném provedení a splnění 

příslušné stavební práce.  

Dodavatel (účastník) je oprávněn za tímto účelem 

použít čestné prohlášení v souladu se vzorem 

uvedeným v „Příloze č. 5 – Vzor osvědčení k referenční 

zakázce“ (Zadavatel na doložení osvědčení objednatelů 

ve formátu výše uvedeného Vzoru osvědčení k 

referenční zakázce dle Přílohy č. 5 netrvá, jedná se 

pouze o vzor, který účastník může, ale i nemusí použít). 

 

Dodavatel (účastník) může příslušné osvědčení dle 

tohoto ustanovení nahradit rovnocenným dokladem 

kterým je zejména smlouva uzavřená s příslušným 

objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele 

(účastníka). 

6.6 Pravost a stáří dokladů prokazujících kvalifikaci 

Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů minimálně v prosté 

kopii, přičemž v režimu zjednodušeného podlimitního řízení mohou dodavatelé (účastníci) doklady 

o kvalifikaci v nabídce nahradit čestným prohlášením či jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. Zadavatelem požadovaná čestná prohlášení v rámci Zadávací dokumentace musí být 

podepsána osobou oprávněnou dodavatele zastupovat (tj. statutárním orgánem dodavatele, případně 

jinou zmocněnou osobou, kdy dodavatel musí ke své nabídce přiložit kopii takového zmocnění této 

osoby, a to jako součást dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace). 

 

 



 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 

odst. 1 zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) musí prokazovat splnění 

požadovaného kvalifikačního kritéria (způsobilosti) nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. Zadavatel nejpozději před uzavřením smlouvy od dodavatele vyžádá předložení originálů či 

úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v originále či 

úředně ověřené kopii předloženy v zadávacím řízení. Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, 

je povinen je předložit. Nesplnění této povinnosti, tj. nepředložení požadovaných originálů či úředně 

ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je důvodem pro vyloučení dodavatele 

(účastníka). 

7. Hodnotící kritéria 

7.1  Hodnotící kritérium 

Zadavatel či příslušná hodnotící komise jmenovaná za účelem posouzení a hodnocení nabídek 

vyřadí z dalšího posuzování a hodnocení nabídky, které nebudou úplné z hlediska zadávacích 

podmínek či nebudou odpovídat požadavkům zadavatele stanoveným v zadávacích podmínkách. 

Takový dodavatel (účastník) bude následně vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

stanovená na základě nejnižší nabídkové ceny. 

7.2  Hodnotící kritéria a způsob jejich hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky, a to na základě nejnižší nabídkové ceny dle níže uvedeného hodnotícího kritéria: 

 Hodnotící kritérium Váha kritéria 

1. Celková nabídková cena (v Kč včetně DPH) 100 % 

Dodavatel (účastník) je povinen hodnotu „Celkové nabídkové ceny v Kč včetně DPH“ nabídnout 

jako celkovou hodnotu zahrnující kompletní realizaci veškerých stavebních a montážních prací, veškerých 

souvisejících dodávek a služeb a včetně poskytnutí záruky za jakost. Celková nabídková cena bude 

odpovídat řádně vyplněnému Soupisu stavebních prací a výkonů (výkazu výměr) dle Přílohy č. 2 této 

Zadávací dokumentace, který je součástí Projektové dokumentace k této veřejné zakázce, a obsahuje 

veškeré rozpočtové položky nezbytné k realizaci předmětu této veřejné zakázky. Celková nabídková 

cena pak bude součtem veškerých položek dodavatelem (účastníkem) oceněného Soupisu stavebních 

prací a výkonů (výkazu výměr) dle Přílohy č. 2 této Zadávací dokumentace.  

Každý dodavatel (účastník) je při stanovení „Celkové nabídkové ceny v Kč včetně DPH“ 

zároveň povinen respektovat a dodržet předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která činí: 

26.539.331,00 Kč včetně DPH, a to v souladu s čl. 3 odst. 3.5 této Zadávací dokumentace. 

7.3  Celkové hodnocení 

V rámci celkového hodnocení nabídek z hlediska hodnotícího kritéria „Celková nabídková cena 

(v Kč včetně DPH)“ budou hodnoceny Celkové nabídkové ceny dodavatelů (účastníků) uvedených 

v jejich nabídkách.  

Pro hodnocení stanoveného hodnotícího kritéria použije hodnotící komise hodnotu „Celkové 

nabídkové ceny v Kč včetně DPH“ uvedenou na Krycím listu dle Přílohy č. 7 této Zadávací 

dokumentace. Nabízenou hodnotu „Celkové nabídkové ceny v Kč včetně DPH“ je dodavatel (účastník) 

povinen doplnit a uvést na požadovaném místě v rámci znění návrhu Smlouvy o dílo dle Přílohy č. 8 

této Zadávací dokumentace, a to v čl. V. odst. 5.1 příslušné Smlouvy o dílo. 



 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 

Zadavatel tímto stanovuje a dodavatel (účastník) bere na vědomí, že v případě, že dodavatel 

(účastník) uvede (nabídne) ve své nabídce hodnotu vyšší než zadavatelem stanovené maximum 

26.539.331,00 Kč včetně DPH, tj. překročí předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky uvedenou v 

čl. 3 odst. 3.5 této Zadávací dokumentace, bude to považováno za nesplnění zadávacích podmínek a 

nabídka takového dodavatele (účastníka) může být ze zadávacího řízení vyřazena a dodavatel 

(účastník) může být z tohoto důvodu vyloučen. 

Hodnocení bude provádět zadavatel, či zadavatelem ustanovena hodnotící komise, kdy v rámci 

hodnocení budou seřazeny Celkové nabídkové ceny (v Kč včetně DPH) jednotlivých dodavatelů 

(účastníků) od nejnižší po nejvyšší.  

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která má nejnižší Celkovou nabídkovou cenu (v Kč včetně DPH). 

V případě naprosté shody v rámci stanovení Celkové nabídkové ceny (v Kč včetně DPH) v rámci 

nabídek více účastníků, bude mezi těmito nabídkami rozhodnuto losem. Takový výběr nejvhodnější 

nabídky, tj. losem, bude proveden prostřednictvím mechanických nebo obdobných zařízení a za účasti 

notáře, který osvědčí průběh losování, a to zejména s ohledem na dodržení transparentnosti, rovnosti a 

zákazu diskriminace. Dotčení dodavatelé (účastníci), kterých se náhodný výběr bude týkat, budou o 

místu a čase konání losování včas vyrozuměni, a to minimálně 3 dny předem. Dodavatel (účastník) je 

oprávněn se účastnit takového losování, kdy zadavatel stanovuje, že za jednoho dodavatele (účastníka) 

jsou oprávněny se účastnit max. 2 osoby, které jsou oprávněny zastupovat dodavatele (účastníka). Toto 

své oprávnění zastupovat dodavatele (účastníka) prokážou příslušné osoby na vyžádání zadavatele 

plnou mocí vystavenou za tímto účelem, nejde-li o statutární orgán dodavatele (účastníka) či jeho člena.  

8. Prohlídka místa plnění a poskytování Projektové dokumentace a Soupisu 

stavebních prací a výkonů 

8.1 Prohlídka místa plnění 

Pro zpracování vlastní nabídky dodavatele koná zadavatel prohlídku místa plnění veřejné 

zakázky, kde budou dodavatelé, kteří se předem přihlásili u kontaktní osoby zástupce zadavatele (tj. 

Mgr. Zdeněk Tomáš, tel.: +420 608 607 501, e-mail: tomas@akbht.cz) seznámeni s místem plnění, 

dispozicí a prostorovým vymezením a dále také se stávajícím stavem místa plnění a místními 

podmínkami.  

Prohlídka místa plnění se z rozhodnutí zadavatele bude konat dne 11.4.2018 v 13:00 hod., 

přičemž místem setkání všech potenciálních dodavatelů bude místo plnění této veřejné zakázky, tj. 

pozemek s parc. č. 239/9 a pozemek s parc. č. st. 293 oba v k. ú. Horní Staré Město, obec Trutnov, to 

vše v bývalém areálu společnosti TEXLEN, a.s..  

V den a místě konání prohlídky místa plnění bude vyhotovena prezenční listina a následně bez 

zbytečného odkladu i písemná zpráva o konání této prohlídky místa plnění. Prohlídky místa plnění se 

mohou zúčastnit maximálně dva zástupci příslušného dodavatele.  

8.2 Poskytování projektové dokumentace a Soupisu stavebních prací a výkonů  

Příloha č. 1 a č. 2 této Zadávací dokumentace obsahující Projektovou dokumentaci a Soupis 

stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) k provedení stavebních prací a veškerých souvisejících 

dodávek a služeb, jež jsou předmětem tohoto zadávacího řízení, je v plném rozsahu poskytnuta 

v elektronické podobě jako součást této Zadávací dokumentace a dále je uveřejněna na příslušném 

profilu zadavatele https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_2.html. 

9. Další informace k zadávacímu řízení 

https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_2.html


 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 

9.1  Kontaktní osoba a dodatečné informace 

V případě dotazů či zájmu o bližší informace se obracejte na kontaktní osoby zadavatele: 

- Mgr. Zdeněk Tomáš, tel.: +420 608 607 501, e-mail: tomas@akbht.cz 

9.2  Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel prostřednictvím shora uvedených kontaktních osob zastupujících zadavatele bude 

poskytovat vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace, a to v souladu s ustanovením § 98 až 99 

zákona a dále také v souladu s pravidly dle ustanovení § 54 odst. 5 zákona platnými pro zjednodušené 

podlimitní řízení. Zadavatel prostřednictvím shora uvedených kontaktních osob bude poskytovat 

vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dodavatele adresované 

některé z kontaktních osob zastupujících či na základě vlastního rozhodnutí i bez předchozí žádosti 

některého z dodavatelů.  

Vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace ve smyslu tohoto odstavce včetně případného 

přesného znění žádosti o vysvětlení (bez identifikace dotazujícího dodavatele) odešle zadavatel 

dotčeným dodavatelům a uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část Zadávací 

dokumentace (tj. na profilu zadavatele). 

10. Závěr 

Veškeré bližší informace o zadávacích podmínkách tohoto zadávacího řízení naleznou 

dodavatelé v příslušné Zadávací dokumentaci a jejích Přílohách č. 1 až 8 k této veřejné zakázce. 

 

 

 

V Trutnově, dne 23.4.2018 

Mgr. Ivan Adamec,  

starosta Města Trutnov 

 

mailto:tomas@akbht.cz

		2018-04-23T16:50:22+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




